Protocolo n°

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

"Solicitação de Informação referentes ao Empenho
n° 44/2024, emitido em favor da empresa Colti

Distribuidora, Comércio e Serviço Ltda."

Senhor Presidente,

0 vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes, REQUER a mesa, ouvido

o plenário, o envio de oficio ao Exmo. Prefeito José Emanuel Rodrigues Artemenko, solicitando, por meio

das Secretarias competentes, que sejam prestadas todas as informações referentes ao Empenho n°

44/2024, emitido em favor da empresa Colti Distribuidora, Comércio e Serviço Ltda, no valor de R$

144.878,88, incluindo, mas não se limitando aos seguintes pontos:

1. Cópia integral do processo administrativo que originou o referido empenho;

2. Cópia do contrato firmado com a empresa Colti Distribuidora, Comércio e Serviço Ltda;

3. Descrição detalhada do objeto contratado e finalidade da despesa;

4. Informações sobre a modalidade de contratação e processo licitatório, se houver;

5. Nota(s) fiscal(is) correspondente(s);

6. Comprovação da entrega dos materiais ou execução dos serviços contratados;

7. Nome(s) do(s) servidor(es) responsável(is) pelo recebimento dos materiais/serviços;

8. Identificação do(s) servidor(es) responsável(is) pela autorização e atesto da despesa;

9. Data(s) e valor(es) efetivamente pagos à empresa;

10. Fonte de recurso utilizada;

11. Setor(es) solicitante(s) e beneficiado(s) pela contratação;

12. Justificativa para a contratação dessa empresa, especialmente quanto a escolha e

compatibilidade dos pregos praticados com o mercado.

Solicita-se, ainda, que as informações sejam encaminhadas em meio digital e físico, e que o

conteúdo seja posteriormente disponibilizado no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal, em

conformidade com a Lei n° 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e a Lei Complementar n° 131/2009

(Lei da Transparência).

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  14 de abril de 2025.

KAIO  JOSE  BALTHAZAR 	EIRA

Vereador Autor

Endereço: Praga Nelson Salles, s/n2— 2° piso, Centro, Engenheiro Paulo de Frontin/RJ, CEP.: 26.650-000.

Livro a

A  	' 	iihua*
Vat.

Camara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin 	REQUERIMENTO  N.° 070/2025

Call-Li de LLQ CL5
0&, 	Fls

	Page 1